AIRCRAFT
Diamond Aircraft Industries GmbH DAI MSB36-084
N.A. Otto-Straße 5 MSB40V1-003
A-2700 Wiener Neustadt, Austria MSB20-046
MSB22-002
Page 1 of 3
23-June-2003
TECHNISCHE MITTEILUNG NR.

werden.
Motor
Typenbezeichnung
Betreff
Motor S/N
TBO
Zeitraum zwischen Grundüberholung
durchzuführende SB zur
Erhöhung der TBO(1
912 A bis 4,076.191
600 h oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-912-004R1
(600 h auf 1000 h)
912 A von 4,076.192 bis 4,410.065
1000 h  oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-912-014R1
(1000 h auf 1200 h)
912 A von 4,410.066 bis 4,410.471
1200 h oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-912-041
(1200 h auf 1500 h)
912 A ab 4,410.472
1500 h oder 12 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
Keine
912 F bis 4,412.585
1000 h  oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-912-014R1
(1000 h auf 1200 h)
912 F ab 4,412.586 bis 4,412.816
1200 h  oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-912-041
(1200 h auf 1500 h)
912 F ab 4,412.817
1500 h  oder 12 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
Keine
912 S bis 4,922.776
1200 h  oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-912-041
(1200 h auf 1500 h)
912 S ab 4,922.777
1500 h  oder 12 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
Keine
914 F bis 4,420.313
1000 h  oder 10 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
SB-914-027
(1000 h auf 1200 h)
914 F ab 4,420.314
1200 h oder 12 Jahre,
je nachdem was zuerst zutrifft
Keine
Tabelle 1 05538
(1
 Eine Erhöhung des Grundüberholungszeitraumes ist möglich und mittels Service Bulletins (SB) für die jeweilige
Motortype geregelt. Bereits durchgeführte Erweiterungen sind dem Motorlogbuch und/oder der Freigabe-
bescheinigung zu entnehmen.
SB-912-041
SB-914-027
Seite 5 von 6
APRIL 2003
Erstausgabe
Copyright - ROTAX